为自股东大会审议通过本次回购股份方案之日起不超过 6个月。具体内容详见公司于 2023 年 12 月 5日

在巨潮资讯网披露的《回购股份报告书》（公告编号：2023-089）。

2023 年 12 月 5 日至 2024 年 1 月 31 日，公司累计通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式

回购公司股份 9,729,600 股，成交总金额为 50,197,723 元（不含交易费用）。

2024 年 2 月 19 日，公司在中结算深圳分公司办理完毕上述 9,729,600 股的注销事宜，本次回购股

份注销完成后，公司总股本由 1,487,706,540 股减少至 1,477,976,940 股。

2、2023 年 9 月 20 日，公司实际控制人谭荣生先生、谭伟先生及谭克先生签署了《未来六个月内

不减持公司股份的承诺函》，上述三人共同承诺：自即日起六个月内（2023 年 9 月 21 日至 2024 年 3

月 20 日）不减持我们三人持有的贵公司股份，包括上述承诺期间内，承诺主体因公司发生资本公积转

增股本、派送股票红利、配股等事项取得的新增股份亦遵守上述承诺。2024 年 3 月 20 日，上述承诺已

履行完毕。

镇江东方电热科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

 80

3、截至本公告披露之日，公司“年产 6,000 万支铲片式 PTC 电加热器项目”厂房已经建成并通过

验收；50 台铲齿机已全部运抵现场，并安装到位。其中：34 台设备已正常使用；16 台设备正在分批调

试；铲齿机的验收工作正在进行。

4、2024 年 12 月 23 日，公司披露了《关于控股股东暨实际控制人及其一致行动人股份减持的预披

露公告》，公司控股股东暨实际控制人及其一致行动人谭伟先生和谭克先生计划 2025 年 1 月 15 日至

2025 年 4月 14 日以集中竞价或大宗交易方式减持本公司股份 19,283,746 股（占本公司总股本 1.30%）。

2025 年 4 月 3 日，公司收到谭伟先生和谭克先生出具的《关于减持公司股份计划实施完毕的告知函》，

其合计减持公司股份 19,283,568 股，本次减持已结束。(具体内容详见 2025 年 4 月 3 日公司在巨潮资

讯网披露的《关于控股股东暨实际控制人股份减持计划实施完毕的公告》)。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

镇江东方电热科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

 81

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有

限售条

件股份

251,025,428 16.87%   251,025,428 16.98%

1、国

家持股

2、国

有法人

持股

3、其

他内资

持股

251,025,428 16.87%   251,025,428 16.98%

其中：

境内法

人持股

0 0.00%   0 0.00%

境内自

然人持

股

251,025,428 16.87%   251,025,428 16.98%

4、外

资持股
0 0.00%   0 0.00%

其中：

境外法

人持股

0 0.00%   0 0.00%

境外自

然人持

股

二、无

限售条

件股份

1,236,681,112 83.13%
-

9,729,600

-

9,729,600
1,226,951,512 83.02%

1、人

民币普

通股

1,236,681,112 83.13%
-

9,729,600

-

9,729,600
1,226,951,512 83.02%

2、境

内上市

的外资

股

3、境

外上市

的外资

股

镇江东方电热科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

 82

4、其

他

三、股

份总数
1,487,706,540 100.00%

-

9,729,600

-

9,729,600
1,477,976,940 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司 2024 年度使用自有资金以集中竞价交易的方式回购公司部分社会公众股份予以注销并减少注册资本。报告

期内，公司回购股份总数为 9,729,600 股；截至本报告期末，公司回购股份总数为 13,181,200 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的

影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

适用 □不适用

1、公司第五届董事会第十八次会议、第五届监事会第十七次会议及 2023 年第三次临时股东大会分别审议通过了

《关于回购公司股份方案的议案》，同意公司使用自有资金以集中竞价交易的方式回购公司部分社会公众股份（以下简称

“本次回购”）予以注销并减少注册资本。截至本报告期末，公司回购股份总数为 13,181,200 股。

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

谭伟 123,358,885   123,358,885 高管锁定 2025 年 1 月 2 日

谭克 123,358,885   123,358,885 高管锁定 2025 年 1 月 2 日